様式第１（水道法施行規則１８条関係）

指 定 給 水 装 置 工 事 事 業 者 申 請 書

鹿屋市水道事業

鹿屋市長 中西 茂 殿

令和 年 月 日

申請者 氏名又は名称

        住    所              印

   代表者氏名

 水道法第１６条の２第１項の規程による指定給水装置工事事業者の指定を受けたいの

で、同法第２５条の２第１項の規定に基づき次のとおり申請します。

役員（業務を執行する社員、取締役、又はこれらに準ずる者）の氏名

フリガナ

氏 名

フリガナ

氏 名

事業の範囲

機械器具の名称・性能及び数 別 表 の と お り

（備考）この用紙の大きさは、日本産業規格Ａ列４番とすること。

-1-

住民票・登記事項
証明書等の記載
どおりに記入して
ください。

株式会社　○○水道設備
〒８９３－００１４
鹿児島県鹿屋市寿２丁目１１番１８号
鹿屋　水道

代表社印を押し
てください。
個人事業者の方は、
会社登録印を押して
ください。

代表取締役から監査役までの
役員全員を記入してください。

定款又は登記事項証明書の「目的」欄を参考に記入してください。
※「目的」欄に、給水装置に関する事業を行うものであることが、
明確に確認できる項目のあることが必要です。

　　例：「給排水設備工事業」「水道工事業」等

器械機具調書に
記載してください。

（裏 面）

給 水 区 域 で 給 水 装 置 工 事 の

事 業 を 行 う 事 業 所 の 名 称

事 業 所 の 所 在 地

（備考）この用紙の大きさは、日本産業規格Ａ列４番とすること。

-2-

実際に事業を行なおうとする
事業所の名称・所在地等を
記入してください。
（表面の「申請者」と同じでも
　　記入する。）

別表（水道法施行規則第 18条関係）

機 械 器 具 調 書

令和 年 月 日 現在

種 別 名 称 型式、性能 数 量 備 考

（注）種別の欄には「管の切断用の機械器具」、「管の加工用の機械器具」、「接合
　　用の機械器具」、「水圧テストポンプ」の別を記入すること。
（備考） この用紙の大きさは、日本産業規格Ａ列４番とすること。

-3-

１

１

１

１

２

５

１

２

２

１

※上記はあくまで参考ですので、これ以外のものでも記載してください。
※「種別」の欄に記入する項目は、最低１項目です。

様式第２（水道法施行規則第 18条及び第 34条関係）

誓 約 書

指定給水装置工事事業者申請者及びその役員は、

水 道 法 第 ２ ５条 の ３ 第 １ 項 第 ３ 号 イ か ら ホ ま で の

いずれにも該当しない者であることを誓約します。

申 請 者

氏名又は名称

住 所 印

代表者氏名

鹿屋市水道事業

鹿屋市長 中西 茂 殿

（備考） この用紙の大きさは、日本産業規格Ａ列４番とすること。

-4-

※次のいずれにお該当しない者であること。
・水道法施行規則第二十条の二にきていする精神の機能の障害により給水装置工事の事業を適正に
行うにあたって必要な認知、判断および意思疎通を適切に行うことができない者

・破産手続開始の決定を受けて復権を得ない者
・水道法に違反して刑に処せられ、その執行を終わり、又は執行を受けることがなくなった日から
２年を経過しない者

・給水装置工事に関し、布設又は不誠実な行為をする恐れがあると認めるに 足り る　相当 の理由が
　ある者
・法人であって、その役員のうちに上記のいずれかに該当する者があるもの

株式会社　○○水道設備

〒８９３－００１４
鹿児島県鹿屋市寿２丁目１１番１８号

鹿屋　水道

代表社印を押し
てください。
個人事業者の方は、
会社登録印を押して
ください。

住民票・登記事項
証明書等の記載
どおりに記入して
ください。

様式第３（水道法施行規則第 22条関係）

給水装置主任技術者選任・解任届出書

鹿屋市水道事業

鹿屋市長 中西 茂 殿

令和 年 月 日

届 出 者

水道法第 25条の４の規定に基づき、次のとおり給水装置工事主任技術者の

選任
 の届出をします。

解任

給水区域で給水装置工事の

事業を行う事業所の名称

上記事業所で選任・解任する

給水装置工事主任技術者の氏名

給水装置工事主任技術

者免状の交付番号

選任・解任の年月日

（備考）この用紙の大きさは、日本産業規格Ａ列４番とすること。

-5-

代表社印を押し
てください。
個人事業者の方は、
会社登録印を押して
ください。

株式会社　○○水道設備

〒８９３－００１４
鹿児島県鹿屋市寿２丁目１１番１８号

鹿屋　水道

住民票・登記事項
証明書等の記載
どおりに記入して
ください。

解任・選任する主任技術者
の氏名を記入してください。

主任技術者の免状
番号を記入してく
ださい。

解任・選任
年月日の記入
してください。